
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 
28.12.2022 г.                                                                                                                            № 599 

пгт Ленино 

 

Об итогах муниципального этапа VIII 

Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности» в 2022-2023 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Ленинского района от 30.11.2022 г. № 550 «О проведении муниципального этапа 

VIII Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности» в 2022-2023 учебном году» организован и проведѐн 

муниципальный этап VIII Всероссийского конкурса детского и юношеского 

творчества «Базовые национальные ценности» в 2022-2023 учебном году (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 67 учащихся из 8 образовательных учреждений 

района: МБОУ Щелкинская СОШ №1 (11 учащихся), МБОУ Щелкинская СОШ 

№2 (32 учащихся), МБОУ СОШ №2 пгт Ленино (5 учащихся), МБОУ 

Виноградненская СОШ (6 учащихся), МБОУ Луговская СОШ (6 учащихся), 

МБОУ Марьевская СОШ (4 учащихся), МБОУ Челядиновская ООШ (1 учащийся) 

и МБОУДО ЦДЮТ (2 учащихся). 

На основании решения жюри, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями муниципального этапа VIII Всероссийского 

конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности» в 

2022-2023 учебном году: 

 1.1. Номинация «Рисунок»  

Тематика «Патриотизм» 

Подтема: любовь к России 

Возрастная категория: 11-15 лет 

II место – Тычину Анастасию Алексеевну, учащуюся 5 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2, учащуюся объединения «Знатоки дорожного движения» 

МБОУДО ЦДЮТ. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог 

дополнительного образования МБОУДО ЦДЮТ. 

Подтема: любовь к своему народу 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Кихтенко Марка Александровича, учащегося 4 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Денисова Наталья Викторовна, учитель 

начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 



Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Романенко Карину Евгениевну, учащуюся 6 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог-

организатор МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Тематика «Традиционные российские религии» 

Подтема: представления о религиозной жизни человека 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Пястрову Анну Александровну, учащуюся 5 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 

географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

II место – Довженко Валерию Руслановну, учащуюся 6 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог-

организатор МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Возрастная категория: 11-15 лет 

II место – Керенчука Сергея Георгиевича, учащегося 7 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог-

организатор МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Тематика «Гражданственность» 

Подтема: служение Отечеству 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Радошевич Анастасию Евгеньевну, учащуюся 6 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Миначева Ирина Николаевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ Щѐлкинская СОШ № 2. 

Тематика «Человек» 
Подтема: духовный мир человека 

Возрастная категория: 8-10 лет 
I место – Пересыпко Виолетту Максимовну, учащуюся 4 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Денисова Наталья Викторовна, учитель 
начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Возрастная категория: 11-15 лет 
I место – Коваленко Любовь Станиславовну, учащуюся 7 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Чиркова Ирина Леонидовна, учитель 
начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

II место – Курченко Анжелику Викторовну, учащуюся 5 класса МБОУ 
Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 
географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

III место – Керенчук Дарью Георгиевну, учащуюся 7 класса МБОУ 
Щѐлкинская СОШ №2, учащуюся объединения «Знатоки дорожного движения» 
МБОУДО ЦДЮТ. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУДО ЦДЮТ. 

Тематика «Искусство и литература» 
Подтема: нравственный выбор 

Возрастная категория: 11-15 лет 



I место – Янакову Снежану Павловну, учащуюся 6 класса МБОУ 
Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Миначева Ирина Николаевна, учитель 
изобразительного искусства МБОУ Щѐлкинская СОШ № 2. 

Возрастная категория: 16-18 лет 
I место – Марысюк Анну Васильевну, учащуюся 9 класса МБОУ Луговская 

СОШ. Руководитель: Ягьяева Анна Владимировна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ Луговская СОШ. 

II место – Меньшикова Егора Сергеевича, учащегося 6 класса МБОУ 
Марьевская СОШ. Руководитель: Меньшикова Анна Александровна, учитель 
технологии МБОУ Марьевская СОШ. 

Подтема: красота 
Возрастная категория: 11-15 лет 
I место – Антонюк Валерию Игоревну, учащуюся 5 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 
географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

Подтема: духовный мир человека 
Возрастная категория: 11-15 лет 
I место – Петрову Маргариту Романовну, учащуюся 7 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 
географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

 

Тематика «Здоровье» 
Подтема: спорт 

Возрастная категория: 11-15 лет 
I место – Омельяненко Екатерину Романовну, учащуюся 5 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 
географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

Подтема: здоровый образ жизни 
Возрастная категория: 11-15 лет 
I место – Зиядинова Тимура Айдеровича, учащегося 5 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна учитель 
географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

II место – Глебову Алису Даниловну, учащуюся 5 класса МБОУ Щѐлкинская 
СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель географии МБОУ 
Щѐлкинская СОШ №1. 

 

Тематика «Наука» 
Возрастная категория: 8-10 лет 
I место – Марысюк Максима Васильевича, учащегося 2 класса МБОУ 

Луговская СОШ. Руководитель: Федотова Лина Константиновна, учитель 
начальных классов МБОУ Луговская СОШ. 

Возрастная категория: 11-15 лет 
I место – Березовскую Елену Борисовну, учащегося 6 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Миначева Ирина Николаевна, учитель 
изобразительного искусства МБОУ Щѐлкинская СОШ № 2. 

 

Тематика «Природа» 
Подтема: родная земля  

Возрастная категория: 11-15 лет 



I место – Мячина Владислава Игоревича, учащегося 8 класса МБОУ 

Виноградненская СОШ. Руководитель: Тренѐва Алѐна Алексеевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ Виноградненская СОШ. 

II место – Барвенко Ксению Юрьевну, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ №2 

пгт Ленино. Руководитель: Ящишина Людмила Александровна, учитель биологии 

МБОУ СОШ №2 пгт Ленино. 

II место – Чамуриди Анастасию Георгиевну, учащуюся 6 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 

географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

III место – Бондаренко Камилу, учащуюся 6 класса МБОУ Щѐлкинская 

СОШ №2. Руководитель: Миначева Ирина Николаевна, учитель изобразительного 

искусства МБОУ Щѐлкинская СОШ № 2. 

Подтема: планета Земля  

Возрастная категория: до 7 лет 

I место – Рамазанова Редвана Айдеровича, учащегося 1 класса МБОУ 

Виноградненская СОШ. Руководитель: Эмирасанова Ленура Февзиевнна, учитель 

начальных классов МБОУ Виноградненская СОШ. 

Возрастная категория: 8-10 лет 

I место – Решетняк Софину Сергеевну, учащуюся 4 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Руководитель: Денисова Наталья 

Викторовна, учитель начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 
 

Тематика «Семья» 

Подтема: уважение к родным  

Возрастная категория: 8-10 лет 

I место – Славинскую Яну Андреевну, учащуюся 3 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Логунова Татьяна Ивановна, учитель 

начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Подтема: любовь  

Возрастная категория: 8-10 лет 

I место – Попову Софию Витальевну, учащуюся 4 класса МБОУ Щѐлкинская 

СОШ №2. Руководитель: Денисова Наталья Викторовна, учитель начальных 

классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

II место – Шинкарецкого Николая Александровича, учащегося 3 класса 

МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Чиркова Ирина Леонидовна, 

учитель начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Подтема: забота о старших 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Керенчука Сергея Георгиевича, учащегося 7 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2, учащегося объединения «Знатоки дорожного движения» 

МБОУДО ЦДЮТ. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог 

дополнительного образования МБОУДО ЦДЮТ. 

II место – Прядко Арину Эдуардовну, учащуюся 5 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №1. Руководитель: Коробова Ольга Георгиевна, учитель 

географии МБОУ Щѐлкинская СОШ №1. 

Подтема: забота о младших 

Возрастная категория: 11-15 лет 



I место – Петруню Арину Александровну, учащуюся 8 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Каштанюк Оксана Александровна, педагог-

организатор МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Тематика «Жизнь» 

Подтема: красота 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Сосулю Алису Олеговну, учащуюся 7 класса МБОУ Щѐлкинская 

СОШ №2. Руководитель: Чиркова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов 

МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Подтема: радость 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Пересыпко Веронику Максимовну, учащуюся 7 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Миначева Ирина Николаевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ Щѐлкинская СОШ № 2. 
 

 1.2. Номинация «Стихотворение» 

Тематика «Патриотизм» 

Подтема: любовь к своему народу 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Скирту Татьяну Олеговну, учащуюся 10 класса МБОУ 

Виноградненская СОШ. Руководитель: Насурлаева Мерьем Энверовна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ Виноградненская СОШ. 

Подтема: любовь к России 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Абакумову Руслану Анатольевну, учащуюся 6 класса МБОУ 

Виноградненская СОШ. Руководитель: Тренѐва Алѐна Алексеевна, учитель 

изобразительного искусства МБОУ Виноградненская СОШ. 

II место – Штельмухова Арсения Андреевича, учащегося 6 класса МБОУ 

СОШ №2 пгт Ленино. Руководитель: Тюнина Татьяна Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ СОШ №2 пгт Ленино. 
 

Тематика «Семья» 

Подтема: Уважение к родителям 

Возрастная категория: до 7 лет 

I место – Малиновскую Саломию Игоревну, учащуюся 1 класса МБОУ 

Виноградненская СОШ. Руководитель: Эмирасанова Ленура Февзиевна, учитель 

начальных классов МБОУ Виноградненская СОШ. 

Подтема: любовь 

Возрастная категория: 8-10 лет 

I место – Решетняк Софину Сергеевну, учащуюся 4 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Денисова Наталья Викторовна, учитель 

начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Шеранову Диану Рустамовну, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ №2 

пгт Ленино. Руководитель: Тюнина Татьяна Анатольевна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ СОШ №2 пгт Ленино. 

Возрастная категория: 16-18 лет 



I место – Марысюк Анну Васильевну, учащуюся 10 класса МБОУ Луговская 

СОШ. Руководитель: Ягьяева Анна Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Луговская СОШ. 

Тематика «Человек» 

Подтема: познание себя 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Корчагину Злату Евгеньевну, учащуюся 8 класса МБОУ 

Челядиновская ООШ. Руководитель: Микульските Снежана Игоревна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ Челядиновская ООШ. 

Тематика «Природа» 

Подтема: родная земля 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Султанову Найле Назимовну, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ №2 

пгт Ленино. Руководитель: Тюнина Татьяна Анатольевна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ СОШ №2 пгт Ленино. 

Тематика «Жизнь» 

Подтема: радость 

Возрастная категория: 8-10 лет 

I место – Кондраткову Ульяну Евгеньевну, учащуюся 3 класса МБОУ 

Щѐлкинская СОШ №2. Руководитель: Чиркова Ирина Леонидовна, учитель 

начальных классов МБОУ Щѐлкинская СОШ №2. 

1.3. Номинация «Современная притча» 

Тематика «Социальная солидарность» 

Подтема: доверие к людям 

Возрастная категория: 11-15 лет 

I место – Биюкчан Асие Ризаевну, учащуюся 5 класса МБОУ 

Виноградненская СОШ. Руководитель: Эмирасанова Ленура Февзиевна, учитель 

начальных классов МБОУ Виноградненская СОШ. 

1.4.Номинация «Базовые национальные ценности с большой буквы» 

Тематика «Семья» 

I место – Рассолова Изета Биляловича, учащегося 7 класса МБОУ Луговская 

СОШ. Руководитель: Карпова Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ 

Луговская СОШ. 

Тематика «Природа» 

I место – Роденко Юрия Николаевича, учащегося 8 класса МБОУ Луговская 

СОШ. Руководитель: Карпова Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ 

Луговская СОШ. 

Тематика «Искусство и литература» 

I место – Меньшикову Екатерину Сергеевну, учащуюся 11 класса МБОУ 

Марьевская СОШ. Руководитель: Меньшикова Анна Александровна, учитель 

технологии МБОУ Марьевская СОШ. 
 

 2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования "Центр детского и юношеского творчества" 

Ленинского района Республики Крым (Муслединовой А.К.) направить работы 

победителей муниципального этапа Конкурса в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» в  

г. Симферополь (пр-т Кирова, 51/52) до 10 января 2023 года. 




